
ZARZĄDZENIE NR KOR.0050.13.2022 
WÓJTA GMINY WŁADYSŁAWÓW 

z dnia 11 marca 2022 r. 

w sprawie rozdysponowania części rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe 

 Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz. U.         
z 2022 r. poz.559 ze zm.), art. 222 ust. 4 w zw. z art. 2 pkt 2, art 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U.2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 w zw. 
z art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 261) ,Wójt 
Gminy Władysławów zarządza, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 222/21 Rady Gminy Władysławów z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Władysławów na 2022 rok, zmienionej: 

- Zarządzeniem nr KOR.0050.5.2022 z dnia 27 stycznia 2022 r., 

- Zarządzeniem nr KOR.0050.12.2022 z dnia 25 lutego 2022 r., dokonuje się następujących zmian: 

1. Dokonuje się rozdysponowania części rezerwy celowej na realizację zadań z zakresu zarządzania  
kryzysowego. 

2. W załączniku nr 2 „Plan wydatków” uchwały budżetowej wprowadza się następujące zmiany:                
Środki z rezerwy celowej, o której mowa w ust. 1 rozdysponowuje się w następujący sposób: 

1) zmniejsza się plan wydatków  o kwotę 25.000,00 zł, w tym: 

- Dział 758 rozdział 75818 § 4810 o kwotę        25 000,00 zł 

2) zwiększa się plan wydatków o kwotę  25 000,00 zł, w tym: 

- Dział 754 rozdział 75421 § 4210 o kwotę       23 000,00 zł 

- Dział 754 rozdział 75421 § 4300 o kwotę         2 000,00 zł 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 Wójt Gminy Władysławów 

 
Elżbieta Klanowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E45C7E7-D11F-4C87-8B75-1A86420E53F1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

  DO ZARZĄDZENIA NR KOR.0050.13.2022 

WÓJTA GMINY WŁADYSŁAWÓW 

z dnia 11 marca 2022r. 
         w sprawie rozdysponowania części rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe 

 

 
Atak Rosji na Ukrainę i w rezultacie działania militarne w Ukrainie spowodowały napływ do Polski osób, 
których życie i zdrowie jest zagrożone. 
 
W związku z powyższym, Gmina Władysławów postanowiła rozdysponować część środków z rezerwy na 
zarządzanie kryzysowe, na działania związane z zaspokojeniem podstawowych potrzeb bytowych tych osób. 
Mamy bowiem do czynienia z sytuacją kryzysową, w przypadku której jednostki samorządu terytorialnego mają 
prawo podejmować działania dające się zakwalifikować jako ,,zarzadzanie kryzysowe”.  
Ustawodawca w przepisie art. 222 ust. 4 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U.2021 r., poz. 305 z późn. zm.) w zw. z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 261) upoważnił Wójta do dokonywania podziału rezerwy 
celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. Zgodnie z ugruntowanym 
i aktualnym stanowiskiem sądowo-administracyjnym, zarządzanie kryzysowe, będące elementem zapewnienia 
bezpieczeństwa publicznego, w chwili wystąpienia sytuacji kryzysowych, polega m.in. na przygotowaniu do 
przejmowania kontroli nad takimi sytuacjami kryzysowymi. Zarządzanie kryzysowe polega w szczególności na 
odpowiednim kierowaniu i reagowaniu na sytuacje kryzysowe oraz na odtwarzaniu infrastruktury i zapewnieniu 
jej prawidłowego funkcjonowania. Zarządzanie kryzysowe obejmuje działania odpowiednie do rozwoju 
sytuacji, będącej następstwem zagrożenia, mające zarówno charakter prewencyjny, jak i organizatorski, czy 
porządkowy. 
 
Obowiązek utworzenia w budżecie jednostki samorządu terytorialnego rezerwy celowej na zarządzanie 
kryzysowe wynika z przepisu art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 261 ). Przepisem regulującym możliwość dokonania podziału części rezerwy celowej jest 
art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2021 r., poz. 305 ze zm.). 
A zadania z zakresu zarządzania kryzysowego zostały enumeratywnie wymienione 
w art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym. Podstawę prawną do 
rozdysponowania zaplanowanej w budżecie Gminy Władysławów części rezerwy celowej na zarządzanie 
kryzysowe w związku z sytuacją kryzysową, która zaistniała w całym kraju, a także w naszej gminie jest przepis 
art. 19 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym, upoważniający Wójta Gminy 
Władysławów do rozdysponowania części rezerwy celowej w ramach zarządzana kryzysowego na zadania 
określone w tym przepisie, tj. na zadania polegające na kierowaniu, reagowaniu i usuwaniu skutków zagrożeń na 
terenie Gminy. W sytuacji tej, gdzie mamy bez wątpienia do czynienia z kryzysem uchodźczym, 
rozdysponowanie środków na działania organizatorskie, tj. na wydatki rzeczowe związane z dostosowaniem 
budynku na zakwaterowanie w celu zapewnienia pomocy należy uznać za uzasadnione. 
 
Budynek który będzie dostosowywany na przyjęcie uchodźców, to obiekt po byłej szkole podstawowej 
w miejscowości Małoszyna. Szkoła została zlikwidowana 31.08.2015 r. Od momentu likwidacji szkoły budynek 
był sporadycznie użytkowany, co spowodowało, że wymaga pewnych nakładów, aby mógł posłużyć jako baza 
noclegowa dla uchodźców ( zbudowanie kabin prysznicowych, dostosowanie pomieszczenia na kuchnię). 
 
 Wójt Gminy Władysławów 

  
Elżbieta Klanowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E45C7E7-D11F-4C87-8B75-1A86420E53F1. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu KOR.0050.13.2022 
Data dokumentu 2022-03-11 
Organ wydający Wójt Gminy Władysławów 
Przedmiot regulacji w sprawie rozdysponowania części rezerwy celowej na zarządzanie 

kryzysowe 
Identyfikator dokumentu 8E45C7E7-D11F-4C87-8B75-1A86420E53F1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1933271560 
Numer seryjny 08DDCE9EE6FD3759 
Osoba podpisująca Elżbieta Klanowska 
Instytucja Urząd Gminy Władysławów 
Miejscowość Władysławów 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-03-11 15:22:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E45C7E7-D11F-4C87-8B75-1A86420E53F1. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (5)



	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2022-03-17T15:23:31+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




